
Página 21178Número 164 Martes, 16 de julio de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3652 Resolución de la Directora General de Recursos Humanos 
del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar 
trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de 
alzada interpuesto por doña M.ª Dolores Ureña Girón contra la 
Resolución de 15 de abril de 2024, del Tribunal Calificador de las 
pruebas selectivas destinadas a cubrir 46 plazas de la categoría 
de Técnico Especialista no Sanitario/opción Administrativo/a, 
por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 16 
de diciembre de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud (BORM 27/12/2022), por la que se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes que superan la fase de oposición.

Doña M.ª Dolores Ureña Girón ha interpuesto un recurso de alzada contra 
la Resolución de 15 de abril de 2024, del Tribunal calificador de las pruebas 
selectivas destinadas a cubrir 46 plazas de la categoría de Técnico Especialista 
No Sanitario/Opción Administrativo/a, por el turno de acceso libre, convocadas 
por la Resolución de 16 de diciembre de 2022, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM 27/12/2022), por la que se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes que superan la fase de oposición.

A través del citado recurso, la Sra. Ureña Girón, en relación con modelo B de 
examen del ejercicio único de la fase de oposición, pretende que se mantenga la 
validez de las preguntas 39 y 94; la anulación de la pregunta 48; y la modificación 
de la respuesta correcta de la pregunta 81, pasando de la opción C) (la indicada 
por el Tribunal de Selección) a la opción A). 

Por ello, dado que la resolución que se adopte como consecuencia del citado 
recurso de alzada podría afectar al resto de participantes en el proceso selectivo 
indicado, de conformidad con lo que establece el artículo 82 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas,

Resuelvo:

Otorgar a quienes participan en el proceso selectivo convocado por 
Resolución de 16 de diciembre de 2022, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM 27/12/2022), 46 plazas de la categoría de Técnico 
Especialista No Sanitario/Opción Administrativo/a, por el turno de acceso libre, 
un plazo de 10 días, a partir del día siguiente a la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para alegar y presentar 
los documentos y justificaciones que consideren pertinentes en defensa de sus 
derechos. 

NPE: A-160724-3652



Página 21179Número 164 Martes, 16 de julio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En todo caso, se informa a las personas interesadas de que pueden ejercer 
su derecho al traslado del recurso de alzada interpuesto por la Sra. Ureña Girón, 
así como a obtener vista y copia del expediente administrativo relativo al mismo, 
dirigiendo la solicitud correspondiente al Servicio Jurídico de Recursos Humanos 
de este Servicio Murciano de Salud, a través de la siguiente dirección de correo 
electrónico: tramites _sjrrhh_sms@carm.es 

Murcia, 18 de junio de 2024.—La Directora General de Recursos Humanos, 
M.ª Carmen Riobó Serván.

NPE: A-160724-3652

mailto:tramites_sjrrhh_sms@carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	5925/2024	Decreto del Presidente n.º 19/2024, de 15 de julio, de Reorganización de la Administración Regional.
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	5917/2024	Decreto del Presidente n.º 20/2024, de 15 de julio, por el que se cesa a don Marcos Ortuño Soto, como Consejero de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior.
	5918/2024	Decreto del Presidente n.º 21/2024, de 15 de julio, por el que se cesa a don Luis Alberto Marín González, como Consejero de Economía, Hacienda y Empresa.
	5919/2024	Decreto del Presidente n.º 22/2024, de 15 de julio, por el que se cesa a don Víctor Javier Marín Navarro, como Consejero de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	Consejo de Gobierno
	5916/2024	Decreto n.º 119/2024, de 15 de julio, por el que se cesa a doña María Isabel López Aragón, como Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	Presidencia
	5920/2024	Decreto del Presidente n.º 23/2024, de 15 de julio, por el que se nombra a don Luis Alberto Marín González, Consejero de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital.
	5921/2024	Decreto del presidente n.º 24/2024, de 15 de julio, por el que se nombra a don Marcos Ortuño Soto, Consejero de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias.
	5922/2024	Decreto del Presidente n.º 25/2024, de 15 de julio, por el que se nombra a doña María Isabel López Aragón, Consejera de Empresa, Empleo y Economía Social.
	5923/2024	Decreto del Presidente n.º 26/2024, de 15 de julio, por el que se nombra a don Víctor Javier Marín Navarro, Consejero de Educación y Formación Profesional.
	5924/2024	Decreto del Presidente n.º 27/2024, de 15 de julio, por el que se nombra a don Jorge García Montoro, Consejero de Fomento e Infraestructuras.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5878/2024	Resolución del Secretario General de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno por el que se n
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5688/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por doña M.ª Dolores Ureña Girón contra la R
	5691/2024	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 3 de febrero de 2024 (BORM n.º 31, de 07-02-2024), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proc
	5693/2024	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 3 de febrero de 2024 (BORM n.º 31, de 07-02-2024), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proc
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5837/2024	Decreto n.º 101/2024, de 3 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Asociación Grupo de Acción Local de Pesca y Acuicultura de la Región de Murcia (Galpemur) como a
	5838/2024	Decreto n.º 103/2024, de 3, de julio por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para la compensación económica por la b
	5835/2024	Decreto n.º 100/2024, de 3 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club de Ajedrez Casino de Beniaján para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participaci
	5836/2024	Decreto n.º 102/2024, de 3 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Basket Cartagena para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del equipo
	5834/2024	Decreto n.º 105/2024, de 3 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, para el desarrollo y ejecución de la “Semana de Teatro de Caravaca”
	5833/2024	Decreto n.º 106/2024, de 3 julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Muy Ilustre Cabildo de Nuestra Señora la Virgen de la Amargura, Paso Blanco de Lorca, para la intervención 
	5832/2024	Decreto n.º 104/2024, de 3 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para garantizar la aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5798/2024	Extracto de la convocatoria de subvenciones para el ejercicio 2024 dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integración laboral de personas en riesgo o situación de exclusión social.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5813/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5689/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 11 de junio de 2024 entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad Privada de Madrid, S.A., par
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5527/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de aprobación del proyecto de ejecución de instalaciones de distribución del proyecto denominado “proyecto para la inyección de biometano procedente de la planta Efedos Biogas, S.L. en la re
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5669/2024	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración como Bien Inventariado a favor de las Casamatas y Galerías de Tiro del antiguo aeródromo de El Palmar, en M
	IV. Administración Local
	Águilas
	5658/2024	Bases para la provisión de dos plazas de Subinspector de la Policía Local, por promoción interna.
	5670/2024	Aprobación definitiva de modificación de ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras (ICIO).
	Albudeite
	5694/2024	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al tercer bimestre de 2024. Expte. 444/2024.
	Archena
	5687/2024	Aprobación inicial de los padrones correspondientes al impuesto de bienes inmuebles urbanos del ejercicio 2024, impuesto de bienes inmuebles rústicos del ejercicio 2024, impuesto de bienes inmuebles características especiales del ejercicio 2024 
	5799/2024	Listado definitivo de admitidos y excluidos del proceso extraordinario de estabilización de una plaza de Fisioterapeuta vacante de personal funcionario, en aplicación de la Ley 20/2021.
	Bullas
	5457/2024	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2023.
	Cartagena
	5797/2024	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 28 de junio de 2024 por el que se aprueba la convocatoria y bases reguladoras para concesión de subvención en régimen de concurrencia competitiva entre los titulares de licencias de autotaxi del
	Fuente Álamo de Murcia
	5396/2024	Edicto de Alcaldía. Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de este ayuntamiento de fecha 26 de abril de 2024, se aprobó ampliar la oferta de empleo público para el año 2024.
	Jumilla
	5790/2024	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria. Crédito extraordinario y suplemento de crédito n.º 1/2024.
	Las Torres de Cotillas
	5672/2024	Ordenanza municipal de regulación de los vehículos de movilidad personal en el término municipal de Las Torres de Cotillas.
	Mazarrón
	5662/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de mayo-junio de 2024.
	Molina de Segura
	5673/2024	Edicto de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la venta ambulante en el término municipal de Molina de Segura. 
	Murcia
	5538/2024	Acuerdo de Junta de Gobierno de 21 de junio de 2024 por el que se aprueba protocolo de medidas a adoptar durante episodios de contaminación atmosférica por dióxido de nitrógeno, dióxido de azufre, ozono y partículas (PM10, y PM2,5) – actualizaci
	5633/2024	Consultas públicas personas interesadas para el inicio de la evaluación de impacto ambiental del “Proyecto de urbanización U.A. del P.P. ZM-SB4 San Benito”.
	5638/2024	Emplazamiento de procedimiento abreviado 308/2024 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-15T21:49:37+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



